

Comune di

Provincia

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Recinzione area su via Giacinto Calandrucci Palermo.

COMMITTENTE

IACP

IL PROGETTISTA DI GIOVANNI

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	8	<p>ANI</p> <p>Fornitura e collocazione di recinzione costituita da paletti a "T" in ferro zincato a caldo di sezione 3,5cm*3.5cm *3,5 mm di spessore con altezza pari a 1.60 ml, posti tramite perforazione da eseguire sul muro, per una profondità non inferiore a 20cm. I paletti dovranno essere posti ad una distanza pari a 1,50 ml e fissati con colata di cemento.</p> <p>Collocazione lungo tutto il perimetro del muro in cls di tre filari di filo di ferro zincato (testa mezzeria piede) dello spessore di 0.03 mm come guida e rinforzo per la successiva sistemazione della rete metallica.</p> <p>Fornitura e collocazione rete metallica zincata a maglie romboidali della misura di 5cm*5cm, di sezione pari 2 mm e di altezza pari a 1,40 ml, lungo il perimetro del muro, fissata ai paletti con filo di ferro zincato, e quant'altro occorre per dare finita l'opera a perfetta regola d'arte.</p> <p>Ogni 10 ml di recinzione, andranno posizionati dei paletti trasversali, a rinforzo della recinzione e saldati elettricamente.</p> <p>AREA VIA G. CALANDRUCCI RECINZIONE PALETTI E RETE 200</p>	200,000		
		SOMMANO m =	200,000	28,60	5.720,00
2	1	<p>7.1.1</p> <p>Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, tappi di chiusura ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.</p> <p>cancello ingresso su via calandrucci 300</p>	300,000		
		SOMMANO kg =	300,000	3,49	1.047,00
3	5	<p>7.1.3</p> <p>Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.</p> <p>300</p>	300,000		
		SOMMANO kg =	300,000	2,42	726,00
4	2	<p>7.2.16.2</p> <p>Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc.</p> <p>per carpenteria leggera 300</p>	300,000		
		SOMMANO kg =	300,000	1,14	342,00
5	3	<p>11.3.1</p> <p>Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>6</p>	6,000		
		SOMMANO m² =	6,000	15,16	90,96
		A RIPORTARE			7.925,96

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			7.925,96
6	4	2.1.1 Muratura in conci di tufo e malta bastarda, retta o centinata, realizzata a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 20 cm, compresi i magisteri d'ammorsatura, spigoli e riseghe, la spianatura dei letti, il taglio per la formazione degli squarci negli stipiti dei vani ed ogni altra rientranza e incassatura per la collocazione d'infissi di qualsiasi dimensione, e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature. chiusura varchi tra muro di recinzione esistente 5	5,000		
		SOMMANO m³ =	5,000	254,84	1.274,20
7	6	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 ÷ 200 kg. di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. intonaco su muratura in conci di tufo 2*(10*1.10)	22,000		
		SOMMANO m² =	22,000	24,62	541,64
8	9	AN2 Pulizia dell'area consistente nella raccolta di rifiuti abbandonati , quali bottiglie vetro e/o plastica, lattine , carta ect.- esclusi i materiali ingombranti e/o nocivi da rimuovere - , insaccamento differenziato in sacchi in plastica resistente delle capacità 100 lt , compreso il carico,il trasporto e conferimento a discarica autorizzata. 1500	1.500,000		
		SOMMANO m² =	1.500,000	1,50	2.250,00
9	10	AN3 POTATURA DI SIEPI di qualsiasi natura Potature di siepi posto lungo i vialetti di accesso e/o a perimetro dei campetti e dell'area , in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti ect.) eseguita con attrezzo manuale o meccanico,comprendente i tagli laterali con eliminazione di tutti i rami che fuoriescono dalle barriere e il taglio verticale per riportare la siepe all'altezza indicata dalla Direzione Lavori compreso la pulizia alla base della barriera con la rimozione di terra e materiali eterogenei depositati sul piano viabile ogni onere per il carico su cassone di raccolta escluso il trasporto a rifiutoe gli oneri per il conferimento a discarica, da compensarsi a parte. - PER ALTEZZA DI SIEPE FINO A M 1,50 10	10,000		
		SOMMANO m =	10,000	4,20	42,00
10	7	21.1.25 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. 1	1,000		
		SOMMANO m³ =	1,000	32,26	32,26

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			12.066,06
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 12.066,06
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)			339,23	
			<u>339,23</u>	€ 339,23
a detrarre				
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 11.726,83
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Spese tecniche relative alla progettazione, coordinamento sicurezza etc..				
[11726,83*2:100]			234,54	
Imprevisti [11726,83*5/100]			586,34	
IVA su lavori [11726,83*10:100]			1.172,68	
Oneri di conferimento a discarica			500,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			2.493,56	2.493,56
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 14.559,62

li 05/03/2020

IL PROGETTISTA DI GIOVANNI

